
 

2022年 3月 25日 

 

ゆうちょ銀行とのＡＴＭ提携サービスの拡大開始について 

当行は、2021 年 9 月 24 日付リリース「ゆうちょ銀行とのＡＴＭ提携サービスの拡大について」にて、

当行キャッシュカードでゆうちょ銀行ＡＴＭをご利用の場合の「お預入れ」のお取引の追加、および平日

8：45～18：00 の時間帯の手数料無料化を公表しておりましたが、今般、正式に取り扱い開始日が決定し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１．取り扱い開始日 

2022年 4月 1日（金） 

２．提携サービスの内容・手数料（当行キャッシュカードでゆうちょ銀行ＡＴＭをご利用の場合） 

 

※「通帳によるお引出し」「硬貨のお預入れ」については、対応しておりません。 

※12月 31日、1月 1日～1月 3日のご利用時間は、9時～17時となります。なお、1月 1日～1月 3日は

ご利用手数料が終日 220円（消費税含む）必要となります。 

※ゆうちょ銀行キャッシュカードをお持ちのお客様も、当行ＡＴＭにおいて現行の「お引出し」「残高照

会」に加えて「お預入れ」のお取引が可能となりますので、お近くの当行ＡＴＭをご利用ください。

なお、ゆうちょ銀行キャッシュカードによる当行ＡＴＭのご利用手数料は、変更ございません。 

３．該当するＳＤＧs 

 国内の金融機関の能力を強化し、すべての人々の銀行取引、保険および金融サービ

スへのアクセスを促進・拡大する。 

以 上 

平日 220円

土曜

日曜・祝日

平日 220円

土曜

日曜・祝日

平日

土曜

日曜・祝日

残高照会
休止

お預入れ
（追加）

無料 220円

休止
110円

　　　　　　休止
220円

無料
            休止

：今回の変更点

お引出し

無料 220円

休止
110円

　　　　　　休止
220円

取引項目 曜日
ご利用時間・ATMご利用手数料

8:00   8:45  9:00   　　　　14:00    17:00  18:00       21:00

《本件に関するお問い合わせ》 

肥後銀行 営業統括部 

担当：棈松 

電話：096-326-8608 

https://www.higobank.co.jp/showimage/pdf?fileNo=1314
http://scspwb00/sites/DocsManage/Jitsumu/0520/SDGs目標8働きがいも経済成長も.pdf

